

Strzelin, dnia 25.05.2020r.

WPO.310.2.2020



Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin w odpowiedzi na wniesioną petycję z dnia 15 kwietnia 2020r. w sprawie zwołania posiedzenia Rady Miejskiej Strzelina w celu podjęcia uchwał: o wprowadzenie zwolnienia za część roku 2020 z podatku od nieruchomości oraz przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020r. do dnia 30 września 2020r. dla zaproponowanej grupy przedsiębiorców, informuje, że nie przedłoży pod obrady Rady Miejskiej Strzelina projektów uchwał w tych sprawach.

Organ podatkowy zdaje sobie sprawę z tego, że gospodarczo-społeczne skutki kryzysu wywołanego koronawirusem są dotkliwe dla nas wszystkich, w tym również dla samorządów, które są zobowiązane do zaspakajania wielu potrzeb mieszkańców danej społeczności. Środki zapobiegawcze w zakresie przeciwdziałania epidemii koronawirusa, jakie zdecydował się wdrożyć rząd, dają możliwość samorządom udzielania ulg i zwolnień od podatku od nieruchomości, jednakże wprowadzenie zaproponowanego zwolnienia spowoduje, że z pomocy będą mogły skorzystać jedynie ci przedsiębiorcy, którzy posiadają i wykorzystują magazyny na produkty rolne lub bazy do przechowywania sprzętu rolniczego, a wiemy przecież, że wachlarz potrzebujących pomocy przedsiębiorców jest znacznie szerszy.

Zatem po przeanalizowaniu sytuacji podatników pod kątem ograniczenia możliwości wykonywania działalności gospodarczej, wpływu zamknięcia pewnych gałęzi np. gastronomii, hoteli na pewne sektory gospodarcze czy poszczególne przedsiębiorstwa, a także możliwości budżetu Gminy Strzelin uznano, że najlepszym rozwiązaniem wobec Podatników, którzy ponieśli straty z powodu COVID-19 będzie stosowanie pomocy w formie ulg podatkowych

(umorzenia zaległości podatkowej, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty ) w drodze decyzji na podstawie art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997- Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.). Informuję, że każdy przedsiębiorca, również i Wasza Spółka, uzasadniając swoją sytuację finansową, ma prawo indywidualnie wnioskować o ulgi podatkowe wskazane w powołanej wyżej ustawie Ordynacja podatkowa. Każdy wniosek będzie wnikliwie analizowany, a pomoc udzielana proporcjonalnie do poniesionych strat i możliwości finansowych Gminy.

*Burmistrz*  
*Miasta i Gminy Strzelin*  
*/-/ Dorota Pawnuć*